

Protokół 59/2017
z posiedzenia Zarządu Powiatu Kazimierskiego
z dnia 30.08.2017 r.

Przewodniczący Zarządu Jan Nowak o godzinie 10.00 otworzył posiedzenie Zarządu. Przywitał Członków Zarządu i przybyłych gości.

Lista obecności w załączaniu do protokołu.

Następnie przedstawił porządek obrad.

Porządek obrad:

1. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia Zarządu.
2. Podjęcie Uchwały Nr 59/174/2017 w sprawie zmian w budżecie Powiatu Kazimierskiego
3. Podjęcie Uchwały Nr 59/175/2017 w sprawie przeniesień wydatków w ramach działów
4. Podjęcie Uchwały Nr 59/176/2017 w sprawie udzielenia pełnomocnictwa do reprezentowania Powiatu Kazimierskiego przed instytucjami i organami administracji publicznej
5. Informacja dotycząca rekrutacji do szkół ponadgimnazjalnych na rok szkolny 2017/2018
6. Sprawy różne i wolne wnioski.

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął proponowany porządek obrad.

Ad 1

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął protokół z ostatniego posiedzenia.

Ad.2

Przewodniczący Zarządu Jan Nowak przedstawił **projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Kazimierskiego**, następnie poprosił o zabranie głosu **Skarbnika Powiatu Zbigniewa Cichonia**, który powiedział, że zmiany zostały wprowadzone na podstawie wniosków dyrektorów jednostek organizacyjnych Powiatu. Dotyczą min. przyznanej dotacji celowej z Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej w kwocie 21 909,00 zł na realizację bieżących zadań własnych powiatu z przeznaczeniem na wynagrodzenia i pochodne koordynatora rodzinnej pieczy zastępczej.

Następnie **Przewodniczący Zarządu Jan Nowak** zapytał czy ktoś z członków Zarządu ma jakieś pytania bądź uwagi do przedstawionego projektu uchwały. Z powodu braku uwag do omawianego projektu uchwały.

Decyzja:

Zarząd Powiatu podjął Uchwałę Nr 59/174/2017

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Ad.3

Przewodniczący Zarządu Jan Nowak przedstawił **projekt uchwały w sprawie przeniesień wydatków w ramach działów**, następnie zapytał czy ktoś z członków Zarządu ma jakieś pytania bądź uwagi do przedstawionego projektu uchwały. Z powodu braku uwag do omawianego projektu uchwały.

Decyzja:

Zarząd Powiatu podjął Uchwałę Nr 59/175/2017

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Ad.4

Przewodniczący Zarządu Jan Nowak przedstawił **projekt uchwały w sprawie udzielenia pełnomocnictwa do reprezentowania Powiatu Kazimierskiego przed instytucjami i organami administracji publicznej**, następnie poprosił o jej omówienia Wicestarostę Powiatu Michała Buckiego.

Wicestarosta Powiatu Michał Bucki

Powiedział, że Pełnomocnictwo udzielane jest Pani Beacie Wiktorowicz pracownikowi Państwowego Instytutu Geologicznego w Kielcach w celu wykonywania czynności związanych z postępowaniem administracyjnym dotyczącym zatwierdzenia projektu robót geologicznych na wykonanie odwiertu chłonnego w miejscowości Kazimierza Wielka.

Następnie **Przewodniczący Zarządu Jan Nowak** zapytał czy ktoś z członków Zarządu ma jakieś pytania bądź uwagi do przedstawionego projektu uchwały.

Projekt uchwały stanowi załącznik do protokołu.

Decyzja:

Zarząd Powiatu podjął Uchwałę Nr 59/176/2017

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Ad.5

W tym punkcie obrad **Przewodniczący Zarządu Jan Nowak** poprosił o zabranie głosu **Dyrektora PZEAS Wojciecha Kałata**.

Dyrektor PZEAS Wojciech Kałat

Poinformował Członów Zarządu, że rok szkolny 2017/2018 rozpoczyna się 4 września, a szkoły ponadgimnazjalne są przygotowane do jego inauguracji. Kontynuując swoją wypowiedź powiedział, że nabór na rok szkolny 2017/2018 był wyjątkowo trudny, przyjęto 70 % absolwentów gimnazjów na co wpłynęło wiele różnych czynników i uwarunkowań. Dodał, że najtrudniejsza sytuacja jest w Zespole Szkół Zawodowych w Skalbmierzu, gdzie przyjęto 19 osób na oddział i planowane jest utworzenie dwóch oddziałów. Przy tak niskim naborze sytuacja finansowa pałcówki jest bardzo poważna. Dalej omówił zasady naliczania subwencji oświatowej na rok 2017/2018. W dalszej części swojej wypowiedzi zwrócił się do Zarządu Powiatu o podjęcie stanowiska odnośnie ilości uczniów na oddział oraz liczby oddziałów dla ZSZ w Skalbmierzu w nawiązaniu do uzyskanego naboru.

Przewodniczący Zarządu Jan Nowak

Nawiązując do wypowiedzi przedmówcy, powiedział, że decyzja jest bardzo trudna, a argumenty zasadne. Ponad to subwencja oświatowa jest relatywnie niższa, a koszty na tym samym lub większym poziomie. Dodał, że wspólnie należy wypracować właściwe stanowisko.

Skarbnik Powiatu Zbigniew Cichoń

W omawianej kwestii powiedział, że w oparciu o dane z 2016 roku nabór, który został dokonany do szkół ponadgimnazjalnych w Powiecie Kazimierskim na rok szkolny 2017/2018 jest o 80 uczniów niższy, tym samym zmniejszenie subwencji oświatowej o 600 000,00 zł. Dodał, że decyzja dot. utworzenia oddziału z 16 uczniami będzie wiążącą na 4 lata i powoduje skutki finansowe. Kolejno omówił sytuację finansową Powiatu Kazimierskiego, dochody, wydatki, oraz poziom zadłużenia.

Dyrektor PZEAS Wojciech Kałata

Zaproponował utworzenie dwóch oddziałów: technikalny z 20 uczniami oraz zawodowy kształcący w kierunku mechanika samochodowego z 18 uczniami.

Członek Zarządu Michał Szczerba

Zgodził się z propozycją Dyrektora PZEAS.

Zarząd Powiatu przychylił się do wniosku Dyrektora PZEAS Wojciecha Kałata, wyraził zgodę na utworzenie w ZSZ w Skalbmierzu na rok szkolny 2017/2018 dwóch oddziałów:

Technikum - Technik Pojazdów samochodowych, Technik Żywienia i Usług gastronomicznych - 20 uczniów

Szkoła Zawodowa – Mechanik pojazdów samochodowych, wielozawodowa - 18 uczniów

Ad.6

W sprawach różnych głos zabrali:

Przewodniczący Zarządu Jan Nowak

Poinformował członków zarządu o planowanej sesji Rady Powiatu na koniec września, szczegóły i porządek zostaną omówione na kolejnym posiedzeniu zarządu.

Dalej poruszył tematykę placówek opiekuńczo terapeutycznych w Kazimierzy Wielkiej. Powiedział, że w najbliższym czasie znacząco wzrośnie liczba dzieci, które przebywają w CAPOW oraz Regionalnej Placówce Opiekuńczo Terapeutycznej. Barierey czasową powodują tylko trwające procedury prawne. Do RPOT zostanie przyjęte sześcioro rodzeństwa z Koszalina, dwoje na poziomie niepełnosprawności w wieku od 4 – 10 lat oraz jedna dziewczynka niespokrewniona. Dodał, że stan osobowy na dzień dzisiejszy wynosi 22 podopiecznych, po zmianach w placówce będzie przebywać 28 dzieci. Przypomniat, że rozpoczęta została procedura przetargowa dot. zakupu 9 osobowego samochodu dla RPOT, na ten cel powiat otrzymał środki z PFRON 80 000,00 zł.

Na tym posiedzenie zakończono.

Przewodniczący Zarządu Powiatu Jan Nowak podziękował Członkom Zarządu oraz przybyłym gościom za uczestnictwo w posiedzeniu.

Posiedzenie zakończono o godz.11.00

Podpisy Członków Zarządu:

1.Jan Nowak
2.Michał Bucki
3.Zbigniew Jakubas
4.Teresa Bondaś
5.Michał Szczerba

